ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл от 27 ноября 2018 года № 1429

ПРОГРАММА

взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл с Союзом "Объединение организаций профсоюзов Республики Марий Эл" на 2019 год

No	Наименование мероприятия	Место	Срок выполнения	Ответственные			
Π/Π		проведения					
1.1.	I. Обеспечение взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл с Союзом "Объединение организаций профсоюзов Республики Марий Эл"						
	Государственного Собрания Республики Марий Эл с руководителями Союза "Объединение организаций профсоюзов Республики Марий Эл" и отраслевых республиканских организаций профсоюзов	Союза "Объединение организаций профсоюзов Республики Марий Эл"		Государственного Собрания Республики Марий Эл Минаков Ю.А.; организационное управление Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл			

<u>№</u>	Наименование мероприятия	Место	Срок выполнения	Ответственные
π/π 1.2.	Взаимодействие депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл с руководителями отраслевых республиканских организаций профсоюзов	проведения по согласованию	2019 год (по предложению сторон)	депутаты Государственного Собрания Республики Марий Эл; организационное управление Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл; председатели отраслевых республиканских организаций профсоюзов
1.3.	Совместная реализация законодательных инициатив Правительства Республики Марий Эл и предложений территориальных федеральных органов государственной власти по Республике Марий Эл по вопросам социальной защиты населения и защиты трудовых прав граждан	Государственное Собрание Республики Марий Эл	по мере поступления, в установленном законом порядке	Заместитель Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл Цветкова О.Н.; правовое управление Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл
1.4.	Проведение совместного выездного заседания Президиума Государственного Собрания Республики Марий Эл и Президиума Союза "Объединение организаций профсоюзов Республики Марий Эл" по рассмотрению хода реализации Программы взаимодействия Государственного Собрания Республики Марий Эл с Союзом "Объединение организаций профсоюзов Республики Марий Эл" за 2018 год	зал заседаний Союза "Объединение организаций профсоюзов Республики Марий Эл"	I квартал 2019 года	Первый заместитель Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл Мухин В.И.; Заместитель Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл Цветкова О.Н.

№ п/п	Наименование мероприятия	Место	Срок выполнения	Ответственные
1.5.	Направление в Союз "Объединение организаций профсоюзов Республики Марий Эл": Программы деятельности и Программы законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2019 год; проектов законов Республики Марий Эл, регулирующих социально-трудовые отношения; повесток дня сессий, заседаний Президиума Государственного Собрания и комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл; ежегодного Доклада Государственного Собрания Республики Марий Эл "О состоянии законодательства Республики Марий Эл"	проведения Государственное Собрание Республики Марий Эл	2019 год (по мере готовности)	Заместитель Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл Иванов А.Н.
1.6.	Участие руководства Союза "Объединение организаций профсоюзов Республики Марий Эл" и отраслевых республиканских организаций профсоюзов в работе сессий Государственного Собрания Республики Марий Эл, Президиума, комитетов при рассмотрении проектов законов Республики Марий Эл в сфере социальнотрудовых отношений, социально значимых проектов федеральных законов, а также в Днях депутата и парламентских слушаниях	Государственное Собрание Республики Марий Эл	2019 год (по согласованию и приглашениям)	Аппарат Государственного Собрания Республики Марий Эл; Союз "Объединение организаций профсоюзов Республики Марий Эл"

No	Наименование мероприятия	Место	Срок выполнения	Ответственные
Π/Π		проведения		
1.7.	Взаимодействие комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл с Союзом "Объединение организаций профсоюзов Республики Марий Эл" по вопросам рассмотрения предложений по проектам федеральных и республиканских законов в сфере социально-трудовых отношений	Государственное Собрание Республики Марий Эл	по мере необходимости	Заместитель Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл Цветкова О.Н.; председатели комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл; правовое управление Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл
	II	I. Семинары-совеща	пния	
2.1.	Проведение совместных встреч депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл и председателей отраслевых республиканских организаций профсоюзов с профсоюзным активом и членами профсоюзов Республики Марий Эл	по согласованию	по предложению сторон	депутаты Государственного Собрания Республики Марий Эл; Аппарат Государственного Собрания Республики Марий Эл; председатели республиканских отраслевых организаций профсоюзов
2.2.	Подготовка и проведение совместных "круглых столов" по вопросам социально-трудовых отношений	Государственное Собрание Республики Марий Эл	в соответствии с программой деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2019 год	Заместитель Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл Цветкова О.Н.; Аппарат Государственного Собрания Республики Марий Эл; Аппарат Союза "Объединение организаций профсоюзов Республики Марий Эл"

№ π/π 2.2.1.	Наименование мероприятия Рассмотрение вопроса "О роли детских школ искусств в формировании культурного пространства в Республике Марий Эл"	Место проведения Государственное Собрание Республики Марий Эл	Срок выполнения в соответствии с программой деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2019 год	Ответственные Заместитель Председателя Государственного Собрания Республики Марий Эл Цветкова О.Н.; Аппарат Государственного Собрания Республики Марий Эл; Аппарат Союза "Объединение организаций профсоюзов Республики Марий Эл"		
3.1.	III. Информационное обеспечение взаимодействия					
3.1.	Обмен аналитическими, информационными материалами по вопросам социальнотрудовых отношений с Союзом "Объединение организаций профсоюзов Республики Марий Эл"	Государственное Собрание Республики Марий Эл	2019 год	Аппарат Государственного Собрания Республики Марий Эл; управление делами Союза "Объединение организаций профсоюзов Республики Марий Эл"		
3.2.	Выступления депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл, руководителей Союза "Объединение организаций профсоюзов Республики Марий Эл" и отраслевых республиканских организаций профсоюзов на страницах газеты "Профсоюзный диалог" и в радиопередаче "Профсоюзные вести"		по утвержденному плану-графику	информационное управление Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл; пресс-центр Союза "Объединение организаций профсоюзов Республики Марий Эл"		

No	Наименование мероприятия	Место	Срок выполнения	Ответственные
Π/Π		проведения		
3.3.	Размещение информации о ходе	Государственное	2019 год	информационное
	выполнения Программы на официальном	Собрание		управление Аппарата
	сайте Государственного Собрания	Республики		Государственного Собрания
	Республики Марий Эл в информационно-	Марий Эл		Республики Марий Эл
	телекоммуникационной сети "Интернет",			
	в электронных и печатных средствах			
	массовой информации			

Председатель Государственного Собрания Республики Марий Эл Председатель Союза "Объединение организаций профсоюзов Республики Марий Эл"

Ю.А.Минаков О.Н.Цветкова